[301iras
PH1110 MN*

ADITAMENTO N° 03

PROCESSO SEI 7910.2023/0000220-9 CONTRATO N° 162/SPOBRAS/2023

LICITAÇÃO QPnRPAQ No rilnon9/

Objeto: Execução de Reforma e Manutenção de Unidades Educacionais - LOTE 94 -
Diretoria Regional de Educação - DRE Freguesia/Brasilândia (EMEF Professor Aroldo de
Azevedo, EMEF Humberto Dantas, EMEI Manoel Preto e EMEI Nair Correa Buarque).

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS — SPObras,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Novembro, n° 165,
7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n ° 01013-001, neste ato representada por seu
Diretor Administrativo e Financeiro ALEXANDRE JANIN1, portador do RG n° 27.912.659-1 e
CPF n° 253.820.958-76 e por seu Diretor de Obras DELSON JOSÉ AMADOR, portador do RG
n° 4.496.949-1 SSP/SP e CPF n° 586.725.918-87,ambos domiciliados nesta capital, doravante
denominada SPObras, e de outro lado a empresa ABCON CONSULTORIA E ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.244.971/0001-73, com sede na Rua Quinze de
Novembro, n° 228, complemento: Ala Central — Andar 18, Centro - São Paulo/SP I CEP:
fl1n1 Q1 rpprocantnrin pnr co, Stirin Arinlinktrnrinr RRI IN() RnRFRTn RPAnA,
portador do RG n° 33.351.531-6 e CPF n° 352.323.558-80, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 130337934,

prorrogando o prazo de vigência contratual até 31/01/2026.

CLÁUSULA QPGIINrIA

A contratada/consórcio tem 10 dias para apresentar à SPObras a(s) ART/RRT/TRT (s)

atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em cumprimento

cláusula 7a do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paul , ,Ode AGIOS +0  de 2025.

SPO

LE
Diretor Admini . ativo e Financeiro

NO
Sócio Administrador

' N

DELSOWJOSÉ AMADOR
Diretot e Obras

r da Silva

Aditamento 03 - Contrato n°162/SPObras/2023 — Manutenção UE Lote 94 - DRE Freg Pagina 1